
Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

Latgalisko tradīciju un prasmju māja "Ambeļu skreine"
“Ambeļu skreine” - tā ir vieta, kur tiek krāts, popularizēts Latgales kultūras mantojums. "Ambeļu skreines" koka māja ir celta
20. gs. sākumā. Kad Ambeļos bija skola, tad tā bija skolotāju māja.  Tagad “Ambeļu skreinē”  tiek svinēti gadskārtu svētki un 
izkoptas dažādas amatu prasmes.  Te notiek danču vakari, dziedāšana, zīlēšana, tiek cepta maizīte, siets siers un tiek  veidotas
tautas lietišķās mākslas izstādes.  Šīs mājas atrašanās vieta šķiet paša Dieva izvēlēta, jo no tās paveras brīnišķīgs skats uz
Višķu ezeru un Latgales krāšņajām dabas ainavām. Tamdēļ „Ambeļu skreines” apkārtnē ir  iespējas rīkot jaukus brīvdabas
pasākumus: te ir izvietoti koka soliņi, nodrošinot sēdvietas skatītājiem, ir arī ugunskura vieta. Māja un tās apkārtne  tiek
izmantota arī kāzu svinībām.
    "Ambeļu skreine" piedāvā:
  - gadskārtu svētku (Meteņi, Lieldienas, Jāņi, Ziemassvētki) svinēšanu ar radošām aktivitātēm un tradicionālo ēdienu
degustācijām;
  - rokdarbu darbnīcas;
  - piedalīšanos maizes cepšanas procesā;
  - vietu brīvdabas pasākumiem (kāzas, vasaras nometnes, tradicionālās kultūras aktivitātes) .
  Valodas: latgaliešu, latviešu, krievu. 
  Obligāta iepriekšēja pieteikšanās (vismaz 5 dienas iepriekš).
Adrese: Parka iela 14, Ambeļi, Ambeļu pagasts, Daugavpils nov.
E-pasta adrese: jutavorone@inbox.lv,skuteleingrida@inbox.lv
Darba dienas nedēļā: Pirmdiena - Svētdiena
Darba sezona: Visu gadu
Autostāvvieta: Ir
Tualete: DC
Pasākumi: Ir
Ekskursijas: Ir

Amatniecība

Kultūrvēsturiskie objekti
Apraksts: “Ambeļu skreine” - tā ir vieta, kur tiek krāts, popularizēts Latgales kultūras mantojums. "Ambeļu skreines" koka
māja ir celta 20. gs. sākumā. Kad Ambeļos bija skola, tad tā bija skolotāju māja.  Tagad “Ambeļu skreinē”  tiek svinēti
gadskārtu svētki un  izkoptas dažādas amatu prasmes.  Te notiek danču vakari, dziedāšana, zīlēšana, tiek cepta maizīte, siets
siers un tiek  veidotas tautas lietišķās mākslas izstādes.  Šīs mājas atrašanās vieta šķiet paša Dieva izvēlēta, jo no tās paveras
brīnišķīgs skats uz Višķu ezeru un Latgales krāšņajām dabas ainavām. Tamdēļ „Ambeļu skreines” apkārtnē ir  iespējas rīkot
jaukus brīvdabas pasākumus: te ir izvietoti koka soliņi, nodrošinot sēdvietas skatītājiem, ir arī ugunskura vieta. Māja un tās
apkārtne  tiek izmantota arī kāzu svinībām.
    "Ambeļu skreine" piedāvā:
  - gadskārtu svētku (Meteņi, Lieldienas, Jāņi, Ziemassvētki) svinēšanu ar radošām aktivitātēm un tradicionālo ēdienu
degustācijām;
  - rokdarbu darbnīcas;
  - piedalīšanos maizes cepšanas procesā;
  - vietu brīvdabas pasākumiem (kāzas, vasaras nometnes, tradicionālās kultūras aktivitātes) .
  Valodas: latgaliešu, latviešu, krievu. 
  Obligāta iepriekšēja pieteikšanās (vismaz 5 dienas iepriekš).

 1 / 2



Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

 2 / 2


